ac Sacramentorum usu, necnon prudentia suique voluntaria abnegatione. 

Quod ad Sacramentorum usum pertinet, est maxime commendanda SS. 

Eucharistia, qua auctor gratiae ipse continetur atque recipitur. Ad 

quod divinum Sacramentum proxime ordinatur sacerdotium, siquidem 

presbyter est, virtute superna, illius generator ac distributor. 

Pietas etiam erga Deiparam Mariam, quae cum sacerdotio tot habet 

necessitudines, maximam affert utilitatem « paedagogicam ». Si enim 

recte intellegitur et exercetur, voluntatem promptam reddit ad ea 

implenda, quae officium, utpote manifestatio voluntatis divinae, impor

tat, adigit ad Christum imitandum, singulare confert patrocinium il

lius, quae praedicata est « gratia plena ». 

Novimus quidem vos huic institutioni spirituali primas partes me

rito tribuere, ut vocatio, in qua interventus divinus deprehenditur — 

hunc etiam per totius vitae cursum fieri contingit — maturescat et 

fructus uberes edat. Quodsi alumni seminarii cum praepositis unam 

quasi communitatem oportet efficiant,3 tamen singuli candidati habeant, 

secundum Instituti vestri normas et consuetudines, suum spiritus mode

ratorem . 

Sed etiam doctrinae pabulum a vobis est alumnis sacrorum porri-

gendum : qua ex parte iuvat id in lumine ponere, quod cordi est vobis, 

scilicet ut magister imprimis amorem veritatis animis inculcet neque 

umquam obliviscatur se esse debere candidatis testem fidei et institu-

torem ad fidem. Itaque magistris in seminario haec duo erunt atten-

2 Cfr. Inst. Fundam., ibid. 
3 Cfr. Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 5. 
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denda : et fidelitas servenda doctrinae revelatae, cuius quidem inter

pretatio authentica est penes Ecclesiae Magisterium, et mens patens 

quaestionibus, quae in hoc mundo, qui continenter mutatur, agitantur. 

Ad Magisterium quod attinet, liceat iterare ea, quae olim ad sodales 

Conventus spectantis ad theologiam Concilii Vaticani Secundi diximus, 

siquidem non raro arcta illa ratio inter Theologiam et Magisterium 

extenuatur : « illud maximi momenti est, quod magisterio et Theologiae 

communis est radix scilicet divina Revelatio, quae per Spiritum Sanctum 

Catholicae Ecclesiae tradita est, in eaque asservatur. Etenim probe 

nostis Ecclesiam, cum a Conditore suo mandatum accepisset nuntiandi 

Evangelium omnibus gentibus, ad huiusmodi munus rite explendum 

constitutam esse fidissimam veritatis magistram et charismate indefecti-

bilis veritatis vigere » . 4 

Presbyter autem omnibus numeris non est perfectus, cum seminarium 

post emensa studiorum curricula relinquit, sed ei auxilia praebeantur 

oportet per vitae sacerdotalis decursum, ita ut doctrinam valeat amplius 

et penitius pervestigare et studium vitae spiritualis et pastoralis reno

vare. Gaudemus sane, quod vobis propositum est, ut ad hanc rem curas 

intendatis et ut nonnulli ex vobis speciali ratione ad eiusmodi rem 

agendam praeparentur. Quod quidem postulationibus Concilii Vaticani 

Secundi plane respondet.5 

Cum igitur virtutes e Christi sacerdotio manantes iis, qui curae 

vestrae sunt commissi, ingerere earumque mentes doctrina excolere 

studetis, fidem profitemini in munus Ecclesiae eademque illos infiammare 

satagitis. Huius profecto fidei luce collustretur oportet opus insti

tutionis, ut vere sit efficax animosque accendat. 

Simul vero persuasum sit vobis, quamvis difficultatibus quibusdam 

in praesenti laboretis, Institutum vestrum his ipsis temporibus nihil 

momenti, nihil utilitatis, nihil necessitatis amisisse. Qui servi fideles 

Ecclesiae fuistis superioribus saeculis, scitote hanc peculiare ministe

rium vestrum etiamnum tanti facere, ut eo se nullatenus privari posse 

arbitre tur. 

Flagrantia ergo proferimus vota, ut Societas vestra a S. Sulpitio 

spiritum primigenium inconcusse servet, eius sodalium voluntates, 

quemadmodum ante actis aetatibus evenit, ita et nunc inter se conglu-

tinentur, id est caritate compaginentur, itemque ne desinat exemplum 

4 A.A.S. 58 (1966), pp. 890-891. 
5 Cfr. Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 22. 

28 - A . A . S . 
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1 Attho, S. Ioliannis Gualberti vita, PL 146, 671. 

praebere puritatis quoad doctrinam, quo sacrorum alumnis et admi

nistris salubriter praefulsit atque praefulget. 

Declarantes igitur Nos multum confidere charismati Societatis Sul-

pitianae, quod operetur et vigeat et sic in bonum ac profectum Eccle

siae vertat, tibi, dilecte fili, et sodalibus tuis universis Benedictionem 

Apostolicam, superni auxilii et roboris auspicem Nostraeque benevo

lentiae ac dilectionis testem, libenter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vi mensis Iulii, anno 

M C M L X X i i i , Pontificatus Nostri undecimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad Rev.mum P. D. Iosephum Zambernardi, Congregationis Vallis Um-

brosae O.S.B. Abbatem generalem, novies impleto saeculo e pientissimo 

obitu S. Ioannis Gualberti, eiusdem monastici Instituti Patris Legiferi. 

Alacre studium, quo tu, dilecte Fili, ceterique sodales tui incensi 

estis ad celebrandum post novies impletum saeculum obitum S. Ioannis 

Gualberti, monastici istius Instituti Patris Legiferi, libenter quidem 

novimus, ac stata sollemnia aliquo modo per hasce Litteras cupimus 

participare. 

Non potest enim non esse Nobis gratissimum saecularem hanc me

moriam celebrari, quippe quae eiusmodi sit, ut non solum sancti huius 

viri imago veluti ante oculos opportune ponatur, sed etiam ut eius 

recordatio ad religionis studium incitandum fovendumque plurimum 

valeat. Siquidem difficillimis ipse temporibus vixit, nempe aetate qua 

« Simoniaca et Nicolaitarum haereses per Tusciam et pene per totam 

Italiam ... Ecclesiam catholicam in locis plerisque foedabant )>.* Ad quas 

plagas ab Ecclesia removendas strenue adlaborans, S. Ioannes Gualber

tus sponsae Christi defensorem fortissimum se praestitit; immo ex eo

rum virorum numero fuit, quibus potissimum tribuendum est, si Eccle

sia saeculo xi ingressa est viam ad collapsam cleri erigendam disci

plinam et ad interiorem suam restaurationem perficiendam. 

Hoc ipse praesertim effecit, inditam vestram instituendo Valium-

brosanam familiam. Superno Dei instinctu permotus atque etiam hor-

tanti Camaldulensium monachorum Priori obsecutus, sibi proposuit 

« novum institutum » condere, ut monastica disciplina in pristinum 
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splendorem restitueretur secundum regulam Sancti Benedicti ;2 ac revera-

qui primi hanc « novam conversionem » elegerunt, statim eam veluti 

uberrimum evangelicae perfectionis fontem experti sunt, qui postea quasi 

quoddam novae vitae fermentum in Ecclesia evasit. Quoniam vero primi

genius benedictinae familiae spiritus celebratissimo illo effatu continea

tur (( ora et labora », mirum non est, si S. Gualbertus non solum preca

tioni, divinarum Scripturarum studio, sacrae liturgiae, caritatis operi

bus sed etiam manuum labori magnum tribueret momentum. Qua in re 

S. Gualberti suboles per saeculorum decursum egregia sibi comparavit 

promerita, praesertim agrorum silvarumque culturam promovendo ; iure 

merito igitur Legifer Pater vester a Decessore Nostro Pio XII f. r. 

dignus habitus est, qui publicorum silvarum custodum in Italia caelestis 

Patronus declararetur.3 

At umbratilis vita, quam sanctus hic vir sibi suisque sodalibus quae

sivit in solitudine ac silentio silvarum Appenninorum montium, quo 

melius Deo vacare possent, non intellegenda est ut quoddam mundi 

effugium vel aliqua spiritus recreatio, quae mentem averterei ab officiis 

erga Ecclesiam atque hominum societatem implendis. Revera, quamvis 

monachus, ipse Ecclesiae vitam plene ac verissime participavit, atque 

una cum suis sodalibus primas partes egit inter gravissimas vicissitu

dines, quibus ob supra memoratas causas Florentina Ecclesia praesertim 

affligebatur. E Vallumbrosana sede, veluti ab excelsa specula, immensas 

attendebat Ecclesiae necessitates, atque intellegebat renovationem, quae 

tunc optimi cuiusque in optatis erat, ante omnia clerum attingere debere, 

ut Ecclesia vere Christi sponsam sese ostenderet sine macula et sine 

ruga. Quas igitur curas habuit in monastica disciplina instauranda, 

easdem adhibuit cleri moribus reformandis, vitam inculcando commu

nem et absolutam evangelicam paupertatem, dum ipse interea « tantam 

circa omnes ecclesiasticos gradus reverentiam semper habuit, ut nullate

nus aliquando potuerit cogi nec etiam hostiarius fieri » . 4 

Quare Vallis Umbrosa, ubi Ioannes Gualbertus pro Sanctae Matris 

Ecclesiae causa usque ad extremum vitae suae pernobile certamen certa

vit, fide intrepida nullisque victus difficultatibus, quasi spiritualis re

novationis pharus evasit, cuius lux animos ad celsiora nitentes adhuc 

illuminare non desinit. 
Optimo igitur consilio statuisti, dilecte Fili, ut haec omnia ante 

2 Cfr. Andreas Strumensis, Vita S. Iohannis Gualberti, MGH, Script. XXX, 2, p. 1082. 
3 Cfr. A.A.S. 43 (1951), pp. 458-459. 
4 Andreas Strumensis, Vita S. Iohannis Gualberti, MGH, Script. XXX, 2, p. 1082. 
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oculos confratrum tuorum et sacerdotum, immo etiam fidelium cuncto
rum proponerentur. Quamvis sanctus hic vir temporibus longe remotis 
et caliginosis degerit, tamen eius spiritualis nuntius haud alienus putan
dus est ab hac aetate. Scilicet non minus quam illius temporibus, Eccle
sia hodie strenuis indiget praeconibus, qui, intrepida fidelitate ornati 
atque ardua quaeque perpeti parati, hominibus nostrae aetatis praecla
rum germanumque testimonium reddant christianae vocationis suae. Ac 
praesertim vos, qui eius religiosae vitae formam amplexi estis, in 
eius imaginem respiciatis oportet, cum Ecclesia hodie maxime optet 
atque sollerter annitatur, ut religiosae familiae crescant et floreant 
redeundo « ad omnis vitae christianae fontes primigeniamque insti
tutorum inspirationem et aptationem ipsorum ad mutatas temporum 
condiciones » . 5 Ita feliciter eveniet, ut vos, haud secus ac ceteri religio
sorum institutorum sodales, ad incrementum opusque, quod instat, Ec
clesiae renovandae singulariter conferatis, secundum peculiare voca
tionis vestrae charisma.